b. Perekonomian di masa Khulafaur Rasyidin Abu Bakar As-Shidiq (51 SH. 13 H/

537-634 M) setelah 6 bulan, Abu Bakar pindah ke Madinah, bersamaan dengan

itu sebuah Baitul Maal dibangun. Sejak menjadi khalifah, kebutuhan

keluarganya diurus oleh kekayaan dari Baitul Maal tersebut.

c. Umar Bin Khatab (47 SM- 35 H/ 577-644 M). Pada masa khalifah Umar Bin

Khatab, hukum perdagangan mengalami penyerpuan beban pajak untuk

beberapa barang, perdagangan nabad dan kurma syiria sebesar 50%.

d. Ustman Bin Affan (47 SM- 35 H/ 577- 656 M). Pada masa Ustman, sumber

pendapatan pemerintah berasal dari zakat, Kharaj (pajak untuk menjaga

kebutuhan atau fasilitas umum atau public), fay (tanag yang ditinggalkan oleh

pemiliknya sehingga diambil alih menjadi milik Negara) dan ghanimah (harta

rampasan perang). Zakat ditetapkan sebesar 2,5% dari modal asset.

e. Ali Bin Abi Thalib (23 H- 40 H/ 600- 661 M). Pada masa pemerintahan Ali,

beliau mendistribusikan seluruh pendapatan provinsi yang ada di Baitul Maal

Madinah, Bursa dan Kuffah. Ali ingin mendistribusikan sawad, namun Ali

menahan diri untuk menghindari terjadinya perselisihan.104

8. Karakteristik UMKM Menurut Perspektif Ekonomi Islam